[40*]

We now come to a long list of 'preces' or intercessions to be used at the Day Hours. They consist, with exceptions which will be noticed, of an anthem followed by a Collect. The order and number of them deserve notice.

In the *Regula S. Columbanii*, cap. vii. the order of intercessions for use 'per diurnas horas' (not 'ad matutinam et ad vesperam') is thus described: "Cum versiculorum augmento interuenientium pro peccatis primum nostris, deinde pro omni populo Christiano, deinde pro sacerdotibus, et reliquis Deo consecratis sacrae plebis gradibus, postremo pro eleemosynas facientibus, postea pro pace regum, novissime pro inimicis, ne illis Deus statuatur in peccatum quod persequuntur nos, et detrahunt nobis, quia nesciunt quod faciunt." (Holst. Part. ii. p. 94.)

Let us place the order of these intercessions in the Rule of St. Columbanus side by side with the order for intercessions in B.

Regula S. Columbani (cap. vii.).	Antiphonarium Benchorensis (foll. 20v.-22r.).
1. Pro peccatis nostris.	1. [Pro peccatis nostris.]
2. Pro omni populo Christiano.	2. Pro baptizatis.
3. Pro sacerdotibus et reliquis. Deo consecratis sacrae plebis gradibus.	3. [Pro sacerdotibus.]
4. Pro eleemosynas facientibus.	4. Pro abbate.
5. Pro pace regum.	5. [Pro fratribus.]
6. Pro inimicis.	6. Pro fraternitate.
	7. Pro pace populorum et regum.
	8. Pro blasphemantibus.
	9. Pro impiis.
	10. Pro iter facientibus.
	11. [Pro gratias agentibus.]
	12. Pro elemosinas facientibus.] or Pro elemosynariis.
	13. Pro infirmis.
	14. [Pro captivis.]
	15. [Pro tribulantibus.]
	16. [Pro poenitentibus.]

In the above lists the first three titles correspond ; No. 4 = No. 12 ; No. 5 = No. 7 ; No. 6 = No. 8. All the subjects for intercession enumerated in the Rule of St. Columbanus are found in the Antiphonary of Bangor with ten additions. The normal structure of these intercessions or 'Preces' or 'Orationes' is an anthem or Versicle followed by a short Collect, but No. 4 consists of three anthems without a Collect, and in the Nos. 14 and 16, two anthems are prefixed to the Collect.

The anthem in [40*] is from Ps. lxix. 2. It is used at the commencement of the Hours in the Roman, Benedictine, &c. Breviaries. The title is accidentally omitted.

Compare with the Bangor 'Preces' the following Preces taken from C. C. C. C. MS. 272. o. 5. It is a Rheims Psalter, which can be proved from internal evidence to have been written somewhat earlier than A.D. 882.

ORATIONES MAIORES AD MATUTINAM UEL AD
UESPERAS.

Oremus	pro omni gradu ecclesiae. Sacerdotes tui induantur.
[Oremus]	pro pastoribus nostris. Beatus qui intellegit super aegenum
[Oremus]	pro rege nostro. Domine saluum fac regem et exaudi nos.
[Oremus]	pro liberis eius. Saluos fac seruos tuos deus meus sperantes in te.
[Oremus]	pro abbate nostro. Deus conseruet eum et uiuificet eum.
[Oremus]	pro cuncto populo catholico. Saluum fac populum tuum
[Oremus]	pro fratribus et sororibus nostris. Propter fratres meos. propter domum.

[Oremus]	pro pace. Fiat pax in uirtute tua et habundantia.
[Oremus]	pro iter agentibus. O domine saluos nos fac o domine prosperare
[Oremus]	pro nauigantibus. Exaudi nos deus salutaris noster spes.
[Oremus]	pro persequentibus et calumniantibus nobis. Domine ihesu christe ne statuas illis hoc peccatum quia nesciunt quid faciunt.
[Oremus]	pro discordantibus. Pax dei que exsuperat omnem sensum custodiat corda illorum in pace.
[Oremus]	pro penitentibus. Conuertere domine usquequo et deprecabilis.
[Oremus]	pro omnibus elemosinas facientibus. Dispersit dedit.
[Oremus]	pro infirmis. Et clamauerunt ad dominum cum tribulantur.
[Oremus]	pro fidelibus defunctis. Requiem aeternam dona eis domine et lux perpetua luceat eis. Requiescant in pace. Amen.
Oremus	pro peccatis et negligentibus nostris. Domine ne memineris. Adiuua nos deus salutaris noster propter gloriam nominis tui. O domine libera nos et propitius esto peccatis propter nomen tuum. Adiutorium nostrum in nomine domini.
[Oremus]	pro fratribus nostris absentibus. Saluos fac seruos tuos deus meus. Mitte eis auxilium de sancto et de sion tuere eos. Domine exaudi orationem meam.

The absence of any intercession 'pro fidelibus defunctis' among the Bangor preces is remarkable. See note to [61] *ad finem*.

[41]

The anthem is from Ps. xxvii. 9. It occurs among the 'Preces' at Lauds and Vespers in the Roman Breviary, and in the opening Versicles of the Anglican Mattins and Evensong. It is also found among the suffrages at the end of the Litany in the Sarum Breviary, (Cambridge, 1879, Fasc. 11. col. 254) in answer to the bidding '[Oremus] pro cuncto populo Christiano,' a phrase which is equivalent to 'pro baptizatis.' It occurs without a preceding bidding among some 'Capitula per omnes Horas' printed by Martene (a) from a most ancient Breviary 'Monasterii Cassinensis'; (b) an ancient MS. *Collectaneum* of the Monastery S. Mariae

among the 'Suffragia Communia' or 'Preces' or 'Capitula' of Breviaries, and among the 'orationes ad diversa' in Missals of various dates, e.g.: